AVISO DE PRORROGAÇÃO DOS EDITAIS DE CREDENCIAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM/MG

O Município de Botumirim/MG torna público a Prorrogação da vigência do Edital de Credenciamento de nº

009/2022, por mais 12 (doze) meses a contar do dia 02/01/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE

INSTITUIÇÕES PÚBLICAS, FILANTRÓPICAS E/OU PRIVADAS PARA PRESTAR SERVIÇOS DE SAÚDE

NA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS DE DIVERSAS ESPECIALIDADES, EXAMES E CIRURGIAS

ELETIVAS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE BOTUMIRIM/MG. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo tel: (38) 99946-4671

– e-mail: licitacao@botumirim.mg.gov.br, na página: http://botumirim.mg.gov.br/ .

Ricardo Antonio Cabrito

Presidente da CPL

O Município de Botumirim/MG torna público a Prorrogação da vigência do Edital de Credenciamento de nº

003/2021, por mais 12 (doze) meses a contar do dia 02/01/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO PARA

CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA/EXAMES LABORATORIAIS (PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, ANALISE E DIAGNÓSTICO DAS AMOSTRAS DE MATERIAL

COLETADO), CONFORME A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

BOTUMIRIM/MG. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo tel: (38) 99946-4671 – e-mail:

licitacao@botumirim.mg.gov.br, na página: http://botumirim.mg.gov.br/ .

Ricardo Antonio Cabrito

Presidente da CPL

O Município de Botumirim/MG torna público a Prorrogação da vigência do Edital de Credenciamento de nº

001/2021, por mais 12 (doze) meses a contar do dia 02/01/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA

FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DE MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE

BOTUMIRIM/MG. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo tel: (38) 99946-4671 – e-mail:

licitacao@botumirim.mg.gov.br, na página: http://botumirim.mg.gov.br/ .

Ricardo Antonio Cabrito

Presidente da CPL

mailto:licitacao@botu
http://botumirim.mg.gov.br/
mailto:licitacao@botu
http://botumirim.mg.gov.br/
mailto:licitacao@botu
http://botumirim.mg.gov.br/

O Município de Botumirim/MG torna público a Prorrogação da vigência do Edital de Credenciamento de nº

002/2022, por mais 12 (doze) meses a contar do dia 02/01/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE ESCOLA DA REDE PARTICULAR DE ENSINO SUPERIOR COM CURSO EAD EM

ADMINISTRAÇÃO OU PEDAGOGIA, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 333/2021. Cópia do Edital e seus

anexos poderão ser solicitadas pelo tel: (38) 99946-4671 – e-mail: licitacao@botumirim.mg.gov.br, na página:

http://botumirim.mg.gov.br/ .

Ricardo Antonio Cabrito

Presidente da CPL

O Município de Botumirim/MG torna público a Prorrogação da vigência do Edital de Credenciamento de nº

003/2022, por mais 12 (doze) meses a contar do dia 02/01/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA

FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS MÉDICOS JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE

DESTE MUNICÍPIO DE BOTUMIRIM/MG. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo tel: (38)

99946-4671 – e-mail: licitacao@botumirim.mg.gov.br, na página: http://botumirim.mg.gov.br/ .

Ricardo Antonio Cabrito

Presidente da CPL

O Município de Botumirim/MG torna público a Prorrogação da vigência do Edital de Credenciamento de nº

001/2022, por mais 12 (doze) meses a contar do dia 02/01/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAR SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E

LANCHES PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOTUMIRIM/MG.

Cópia do Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo tel: (38) 99946-4671 – e-mail:

licitacao@botumirim.mg.gov.br, na página: http://botumirim.mg.gov.br/ .

Ricardo Antonio Cabrito

Presidente da CPL

O Município de Botumirim/MG torna público a Prorrogação da vigência do Edital de Credenciamento de nº

004/2022, por mais 12 (doze) meses a contar do dia 02/01/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM ATENDIMENTO E MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E DEMAIS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE BOTUMIRIM/MG. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo tel: (38) 99946-

4671 – e-mail: licitacao@botumirim.mg.gov.br, na página: http://botumirim.mg.gov.br/ .

mailto:licitacao@botu
http://botumirim.mg.gov.br/
mailto:licitacao@botu
http://botumirim.mg.gov.br/
mailto:licitacao@botu
http://botumirim.mg.gov.br/
mailto:licitacao@botu
http://botumirim.mg.gov.br/

Ricardo Antonio Cabrito

Presidente da CPL

O Município de Botumirim/MG torna público a Prorrogação da vigência do Edital de Credenciamento de nº

010/2022, por mais 12 (doze) meses a contar do dia 02/01/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS

ESPECIALIZADAS, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

BOTUMIRIM/MG. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo tel: (38) 99946-4671 – e-mail:

licitacao@botumirim.mg.gov.br, na página: http://botumirim.mg.gov.br/ .

Ricardo Antonio Cabrito

Presidente da CPL

O Município de Botumirim/MG torna público a Prorrogação da vigência do Edital de Credenciamento de nº

012/2022, por mais 12 (doze) meses a contar do dia 02/01/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE

INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE RECOLHIMENTO

DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, POR MEIO DE GAM – GUIA DE

ARRECADAÇÃO MUNICIPAL, EM PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS

E/OU SEUS CORRESPONDENTES BANCÁRIOS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO

MAGNÉTICO DOS VALORES ARRECADADOS NO MUNICÍPIO DE BOTUMIRIM/MG. Cópia do Edital e

seus anexos poderão ser solicitadas pelo tel: (38) 99946-4671 – e-mail: licitacao@botumirim.mg.gov.br, na

página: http://botumirim.mg.gov.br/ .

Ricardo Antonio Cabrito

Presidente da CPL

O Município de Botumirim/MG torna público a Prorrogação da vigência do Edital de Credenciamento de nº

001/2023, por mais 12 (doze) meses a contar do dia 02/01/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO TIPO "CASA DE APOIO" NOS

MUNICÍPIOS DE MONTES CLAROS/MG E GRÃO MOGOL/MG, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO

MUNCIPIO DE BOTUMIRIM /MG. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo tel: (38) 99946-

4671 – e-mail: licitacao@botumirim.mg.gov.br, na página: http://botumirim.mg.gov.br/ .

Ricardo Antonio Cabrito

mailto:licitacao@botu
http://botumirim.mg.gov.br/
mailto:licitacao@botu
http://botumirim.mg.gov.br/
mailto:licitacao@botu
http://botumirim.mg.gov.br/

Presidente da CPL

O Município de Botumirim/MG torna público a Prorrogação da vigência do Edital de Credenciamento de nº

002/2023, por mais 12 (doze) meses a contar do dia 02/01/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE

INSTITUIÇÕES PÚBLICAS, FILANTRÓPICAS E/OU PRIVADAS PARA PRESTAR SERVIÇOS MÉDICOS

DE OFTALMOLOGIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, PARA ATENDER A REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOTUMIRIM/MG. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo tel:

(38) 99946-4671 – e-mail: licitacao@botumirim.mg.gov.br, na página: http://botumirim.mg.gov.br/ .

Ricardo Antonio Cabrito

Presidente da CPL

O Município de Botumirim/MG torna público a Prorrogação da vigência do Edital de Credenciamento de nº

005/2022, por mais 12 (doze) meses a contar do dia 02/01/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOTUMIRIM/MG. Cópia do Edital e seus anexos poderão

ser solicitadas pelo tel: (38) 99946-4671 – e-mail: licitacao@botumirim.mg.gov.br, na página:

http://botumirim.mg.gov.br/ .

Ricardo Antonio Cabrito

Presidente da CPL

O Município de Botumirim/MG torna público a Prorrogação da vigência do Edital de Credenciamento de nº

004/2023, por mais 12 (doze) meses a contar do dia 02/01/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA

FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE VETERINÁRIA PARA

INSPEÇÃO SANITÁRIA E INDUSTRIAL DOS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL E VEGETAL DO

MUNICÍPIO DE BOTUMIRIM/MG. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo tel: (38) 99946-

4671 – e-mail: licitacao@botumirim.mg.gov.br, na página: http://botumirim.mg.gov.br/.

Ricardo Antonio Cabrito

Presidente da CPL

mailto:licitacao@botu
http://botumirim.mg.gov.br/
mailto:licitacao@botu
http://botumirim.mg.gov.br/
mailto:licitacao@botu
http://botumirim.mg.gov.br/

O Município de Botumirim/MG torna público a Prorrogação da vigência do Edital de Credenciamento de nº

005/2023, por mais 12 (doze) meses a contar do dia 02/01/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS

TERAPÊUTICAS PARA RECUPERAÇÃO DE DEPENDENTES QUÍMICOS PARA ATENDER ÀS

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOTUMIRIM/MG. Cópia do Edital e seus

anexos poderão ser solicitadas pelo tel: (38) 99946-4671 – e-mail: licitacao@botumirim.mg.gov.br, na página:

http://botumirim.mg.gov.br/.

Ricardo Antonio Cabrito

Presidente da CPL

O Município de Botumirim/MG torna público a Prorrogação da vigência do Edital de Credenciamento de nº

006/2023, por mais 12 (doze) meses a contar do dia 02/01/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS CORPORATIVAS

COMPREENDENDO EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS EM

ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM/MG. Cópia do

Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo tel: (38) 99946-4671 – e-mail: licitacao@botumirim.mg.gov.br,

na página: http://botumirim.mg.gov.br/.

Ricardo Antonio Cabrito

Presidente da CPL

Todos os editais encontram-se disponíveis no site oficial da Prefeitura Municipal de Botumirim/MG no link a

seguir: http://botumirim.mg.gov.br/licitacoes/ .

Botumirim/MG, 22 de dezembro de 2023.

RICARDO ANTÔNIO CABRITO

PRESIDENTE DA CPL

mailto:licitacao@botu
http://botumirim.mg.gov.br/
mailto:licitacao@botu
http://botumirim.mg.gov.br/
http://botumirim.mg.gov.br/licitacoes/